News Release

各位                                   平成 28 年 8 月 9 日
会 社 名  トレイダーズホールディングス株式会社

（ＪＡＳＤＡＱ・コード 8704）

当社グループのシステム戦略の中核を担う、金融取引システムの開発・管理・運用保守に特化した事業

展開を行う株式会社 Nextop.Asia（本社：東京都港区、代表取締役：菅原崇、以下「Nextop.Asia」）の海

外子会社で、ベトナム(ハノイ市)において金融取引システム開発を手掛ける Nextop Co., Ltd（代表者：菅

原崇）は、このたび、ソフトウェア開発プロセスにおける能力成熟度の国際標準的な指標として位置付けられ

るＣＭＭＩ(CMMI Version 1.3)の成熟度レベル３を達成いたしましたので、お知らせいたします。

ＣＭＭＩ（Capability Maturity Model Integration）は、米国カーネギーメロン大学(ＣＭＵ)のソフトウェ

ア工学研究所(ＳＥＩ)が開発したソフトウェア開発プロセスの組織における能力成熟度を５段階で評価する国

際的なモデルとなっております。

Nextop.Asiaは、ベトナム(ハノイ市)および中国（大連市）に、それぞれ金融取引システムのオフショア開

発を担う海外子会社を有し、高度な専門技術者集団によって、トレイダーズ証券株式会社が提供する外国為替

取引事業におけるデリバティブ金融取引システムの開発を行っております。

このたびのベトナムの Nextop Co., LtdによるＣＭＭＩ成熟度レベル３の達成は、現在進めているトレイダ

ーズ証券が提供する２種類の外国為替取引システムを１つに統合させる取り組みにおいて、システム開発の各

プロセスにおける諸課題の把握・管理と改善に向けた諸対応について、組織レベルでのプロセスが定義づけさ

れていると認定を受けたものであります。

今後も、継続的なプロセス改善への取り組みをより一層強化し、

定着化させていくことで、上位のレベル達成を目指すことはもと

より、同社の高品質かつ競争力のあるシステム・ソフトウェアの

開発技術をもとに、スピーディかつ安定的にクライアント企業に

提供できるソリューションチームとなることを目指して、鋭意努

めてまいります。

■Nextop.Asia概要

名 称：株式会社 Nextop.Asia

代表者：代表取締役 菅原 崇

所在地：東京都港区浜松町 1-10-14住友東新橋ビル 3号館 7階

資本金：3,3000万円

ＵＲＬ：http://www.nextop.asia/jp/

事業内容：金融システムの開発・販売・賃貸および運用保守業務、システム導入に関するコンサルティング、

情報処理サービス業務および情報提供サービス、金融に関するシステムのコンサルティング

■Nextop Co., Ltd概要

名 称：Nextop Co., Ltd

代表者：菅原 崇

所在地：Level 12,70 Building, Keangnam Landmark Tower, Me Tri Ward, Nam Tu Liem Dist, Ha Noi, Viet Nam.

事業内容：金融に関するシステム開発、ウェブサービス開発、受託開発、サーバ運用監視、ウェブサイト構築

子会社 Nextop.Asiaの海外子会社による

ＣＭＭＩ成熟度レベル３達成のお知らせ

＜本件に関するお問い合わせ＞
トレイダーズホールディングス株式会社

Tel:03-4330-4700